UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

Số:                /SKHĐT-DNĐT

V/v đôn đốc triển khai Chương trình

SMEdx hỗ trợ doanh nghiệp chuyển đổi

số, nâng cao hiệu quả hoạt động và cải

thiện chỉ số phát triển kinh tế số của tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày           tháng 9  năm 2024

 Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,   Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;

- Hội doanh nghiệp nữ tỉnh;

- Hội doanh nhân trẻ tỉnh.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 6927/UBND-VX ngày

06/12/2023 về chỉ đạo triển khai Chương trình SMEdx hỗ trợ doanh nghiệp chuyển

đổi số, nâng cao hiệu quả hoạt động và cải thiện chỉ số phát triển kinh tế số của tỉnh.

Sở Kế hoạch và Đầu tư được phân công là đơn vị chủ trì  thúc đẩy các hoạt động hỗ

trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa trên địa bàn tỉn tiếp cận, tham gia Chương trình SMEdx

và rà soát cập nhật số liệu về doanh nghiệp sử dụng và trải nghiệm các nền tảng số,

công nghệ số; để triển khai có hiệu quả Chương trình SMEdx hỗ trợ doanh nghiệp

chuyển đổi số, Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các cơ quan, đơn vị có tên nêu trên:

1. Các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố, thị xã; Đài Phát thanh

và Truyền hình tỉnh, Báo Hà Tĩnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh: Triển khai thực hiện

nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 6927/UBND-VX ngày 06/12/2023.

2. Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nghiệp nữ tỉnh, Hội doanh nhân

trẻ tỉnh: Giới thiệu chương trình hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa chuyển đổi số

(Chương trình SMEdx1) đến các doanh nghiệp trên địa bàn; hướng dẫn doanh

nghiệp đăng ký tham gia Chương trình SMEdx theo hướng dẫn của Sở Thông tin

và Truyền thông tại Văn bản số 1872/STTTT-TTBCXB ngày 15/11/2023 (có văn

bản gửi kèm theo) và vận động doanh nghiệp đăng ký tham gia Chương trình và

sử dụng các nền tảng số trong hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có tên nêu trên có Văn bản báo cáo kết quả thực

hiện; thống kê số lượng doanh nghiệp đăng ký tài khoản tham gia Chương trình

1 Chương trình SMEdx: hướng tới mục tiêu đẩy nhanh việc chuyển đổi số trong doanh nghiệp nhỏ và vừa

thông qua việc sử dụng nền tảng số do Chương trình lựa chọn và những hoạt động của Chương trình nhằm giúp

các doanh nghiệp tối ưu hóa hoạt động, nâng cao hiệu quả sản xuất kinh doanh, nâng cao năng lực và lợi thế cạnh

tranh, tạo ra nhiều giá trị mới cho doanh nghiệp, góp phần phát triển kinh tế số quốc gia và trong từng ngành, lĩnh

vực, địa bàn.

2

SMEdx tại địa chỉ https://smedx.vn kèm danh sách doanh nghiệp (theo mẫu gửi kèm),

gửi Sở Thông tin và Truyền thông và Sở Kế hoạch và Đầu tư trước ngày 01/12/2024.

 Đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc (b/c);

- Lưu: VT, DNĐT, PC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Thắng

PHỤ LỤC

DANH SÁCH DOANH NGHIỆP NHỎ VÀ VỪA THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH SMEDX TẠI ĐỊA CHỈ SMEDX.VN

(Kèm theo Văn bản số        /SKHĐT-DNĐT ngày     /9/2024 của Sở Kế hoạch và Đầu tư)

STT Tên doanh nghiệp
Mã số doanh

nghiệp
Địa chỉ

Người đại diện

pháp luật
Số điện thoại

1 … … … … …

2 … … … … …

… … … … … …

… … … … … …

		2024-09-27T09:32:07+0700

		2024-09-26T18:39:46+0700

		2024-09-27T09:59:49+0700

		2024-09-27T10:01:51+0700

		2024-09-27T10:02:34+0700